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Znaczki 

Złoci Medaliści FIVB Mistrzostw świata w piłce siatkowej mężczyzn 
Polska 2014 

18 października 2014 roku do obiegu wchodzi szesnaście znaczków 
pocztowych o wartości 1,00zł każdy, na których przedstawiono 
podobizny: 

 Stéphane Antigi 

 Piotra Nowakowskiego 

 Michała Winiarskiego 

 Dawida Konarskiego 

 Rafała Buszka, 

 Pawła Zagumnego 

 Karola Kłosa 

 Andrzeja Wrony 

 Mariusza Wlazłego 

 Fabiana Drzyzgi 

 Michała Kubiaka 

 Krzysztofa Ignaczaka 

 Pawła Zatorskiego 

 Marcina Możdżonek 

 Mateusza Miki 

 Philippe Blainea 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Jacek Konarzewski 
ilość znaczków: 16 
wartość: 16 x 1,00 zł 
nakład: po 240.000 sztuk każdego 
technika druku: offset 
format znaczka: 43 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 16 znaczków i 4 przywieszki 
data obiegu: 18 października 2014 roku 

 

 
 

 

 

 

 
źródło: Poczta Polska 

Zmiana planu emisji znaczków pocztowych na 2014 rok 

Minister Administracji i Cyfryzacji decyzją nr 20 (Dz. Urz. Min. Ad. i Cyf. 
poz. 25) zmienił roczny plan emisji znaczków pocztowych na 2014 rok. 
Zmiana polega na dodaniu emisji "Złoci Medaliści FIVB Mistrzostw 
świata w piłce siatkowej mężczyzn Polska 2014" (16 znaczków, 
październik). 

źródło: Dziennik Urzędowy Ministra Administracji i Cyfryzacji 

Poczta Polska 

Stéphane Antiga na premierze emisji znaczkowej Poczty Polskiej 

Polska Poczta podczas specjalnej uroczystości z udziałem trenera 
polskich siatkarzy Stephane Antigi oraz Prezesa PZPS Mirosława 
Przedpełskiego po raz pierwszy zaprezentuje emisję znaczkową 
dedykowaną mistrzom światowej siatkówki. Wydarzenie odbędzie się 
podczas święta filatelistów, jakim jest XXI Ogólnopolska Wystawa 
Filatelistyczna "Warszawa 2014". 
- Poczta Polska towarzyszy niemal wszystkim najważniejszym 
zmaganiom sportowym wydając walory filatelistyczne, znaczki lub kartki 
pocztowe. Obecnie do emisji znaczków "Mistrzostwa świata w piłce 
siatkowej mężczyzn Polska 2014" dołącza arkusz "Złoci Medaliści FIVB 
Mistrzostw świata w piłce siatkowej mężczyzn Polska 2014" - mówi 
Janusz Wojtas, członek zarządu Poczty Polskiej S.A. odpowiedzialny 
za sprzedaż i marketing. - W ten sposób Poczta po raz kolejny honoruje 
siatkarzy, którzy dostarczyli nam wszystkich ogromnych emocji i 
powodów do dumy - dodaje Janusz Wojtas. 
W finałowym meczu 18. edycji międzynarodowego turnieju o tytuł 
mistrza świata w piłce siatkowej mężczyzn Polacy z czterech setów 
wygrali trzy. Tym samym zatrzymali potrójnych mistrzów z Brazylii i 
zdobyli drugi w historii tytuł FIVB. Trener Polaków Stéphane Antiga 
poprowadził zespół do takiego sukcesu już w pierwszym roku swojej 
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pracy selekcjonera polskiej reprezentacji siatkarskiej. W trakcie turnieju 
- w jego drugiej rundzie - jedynie siatkarzom Stanów Zjednoczonych 
udało się pokonać gospodarzy mistrzostw. Polacy swoim zwycięstwem 
w finale powtórzyli sukces drużyny Huberta Wagnera, która w 1974 
roku ten sam tytuł wywalczyła w Meksyku. 
Turniej - rozgrywany od 30 sierpnia do 21 września 2014 r. Był 
pierwszym w historii siatkarskim turniejem mistrzostw świata 
rozgrywanym w Polsce. W zmaganiach uczestniczyły 24 drużyny 
siatkarskie z całego świata, a mecze rozgrywały się w obiektach 
sportowych 7 miast Polski: Bydgoszczy, Gdańska, Katowic, Krakowa, 
Łodzi, Warszawy i Wrocławia. Areną finałowego meczu był katowicki 
Spodek. 
W mistrzostwach drugie miejsce zajęła drużyna z Brazylii, a trzecie 
siatkarze z Niemiec, którzy pokonali drużynę z Francji. 
- Na arkuszu znaczkowym poświęconym mistrzom przedstawiono 
wizerunki 14 zawodników zwycięskiej drużyny siatkarskiej, oraz 2 
trenerów, fotografię drużyny po meczu finałowym, awers złotego 
medalu wraz z listą rozegranych meczów Polaków oraz rewers medalu 
z pucharem FIVB. - mówi Agnieszka Kłoda - Dębska, zastępca 
dyrektora Biura Marketingu i Filatelistyki. - Ten mistrzowski arkusz, 
wydany w nakładzie 240 000 egzemplarzy, sprzedawany będzie 
podczas XXI Ogólnopolskiej Wystawy Filatelistycznej, w pocztowym 
sklepie internetowym oraz wyznaczonych placówkach Poczty Polskiej 
S.A. - dodaje Agnieszka Kłoda - Dębska. 
Skład polskiej drużyny podczas mistrzostw: Piotr Nowakowski, Michał 
Winiarski, Karol Kłos, Mariusz Wlazły, Fabian Drzyzga, Mateusz Mika i 
Paweł Zatorski (L) oraz Dawid Konarski, Paweł Zagumny i Michał 
Kubiak, Rafał Buszek, Andrzej Wrona, Krzysztof Ignaczak (L), Marcin 
Możdżonek. 
Uroczyste wprowadzenie do obiegu emisji poświęconej mistrzom 
odbędzie się w sobotę 18 października o godz. 11.30 w Centrum 
Olimpijskim w PKOl. Będzie to pierwszy dzień, kiedy można nabyć tę 
emisję. 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

 2014.10.22. Brzeg 1: Karol Wojtyła - 
Jan Paweł II 1920-2005. XVI Krajowa 
Wystawa Kolekcjonerska (projekt: 
Andrzej Peszko) 

 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

 Nadanie imienia JPII i wręczenie sztandaru Gimnazjum w 
Kargowej, numer: 51/Poznań, nakład: 500 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 14 października 2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 61 869 70 62, e-mail: anna.plewa-sroda@poznan.poczta-
polska.pl). 

Informacje różne 

Uroczystość 60-lecia Kaliskiej Filatelistyki 

9. października 2014 roku w czytelni Biblioteki Głównej w Kaliszu 
odbyła się uroczystość poświęcona 60-leciu kaliskiej filatelistyki. 
Data spotkania została wybrana nieprzypadkowo. Tego dnia bowiem 
corocznie obchodzimy Światowy Dzień Poczty i Znaczka Pocztowego. 
W polskiej tradycji jest to również Dzień Filatelisty. Wśród zaproszonych 
gości, którzy przybyli na jubileuszowe spotkanie byli m.in.: Marzena 
Ścisła, naczelnik Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Miejskiego w 
Kaliszu; Karolina Pawliczak, radna Rady Miejskiej; Aleksander 
Wawrzonowski, przewodniczący Rady Osiedla Adama Asnyka; Adam 
Borowiak, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka w 
Kaliszu; Joanna Makowska, naczelnik Urzędu Pocztowego Kalisz 1 i 
Henryk Kasperski, naczelnik UP w Pleszewie. W roli współgospodarza 
wystąpił Jerzy Bielawski, prezes Zarządu Okręgu Kaliskiego PZF. 
Ponadto obecni byli członkowie Koła Miejskiego PZF w Kaliszu, prezesi 
i członkowie kół terenowych Okręgu Kaliskiego, pracownice biblioteki 
oraz sympatycy znaczka pocztowego. Wysoka frekwencja potwierdziła 
bezsporny fakt, że filatelistyka to dalej żywa pasja, a dla wielu osób 
stanowi wciąż atrakcyjną formę spędzania wolnego czasu. 
Otwarcia jubileuszowego spotkania dokonał dyrektor Adam Borowiak, 
który w imieniu własnym oraz filatelistów powitał wszystkich zebranych. 
Następnie Jerzy Bielawski podczas multimedialnej prezentacji 
przedstawił historię i dzień dzisiejszy kaliskiej filatelistyki. Wykład 

wzbogacony obrazem zyskał uznanie uczestników czwartkowej 
uroczystości, czego wyrazem były brawa i życzliwe komentarze oraz 
gratulacje skierowane do Prelegenta. 
Dodatkowo, dla podkreślenia wagi jubileuszu, organizatorzy w 
jedenastu ramach wystawienniczych zaprezentowali walory pocztowe, 
stare afisze, zdjęcia, wycinki prasowe oraz dyplomy dokumentujące 
pracę i osiągnięcia lokalnych filatelistów w minionych sześćdziesięciu 
latach. 
Dzień Filatelisty to znakomita okazja do wręczenia wyróżnień dla osób 
spoza związku, które od lat wspierają organizacyjnie i finansowo 
działania kaliskich filatelistów oraz zasłużonych członków PZF. 
W uznaniu zasług Złotą Odznakę Honorową PZF otrzymał dr inż. 
Janusz Pęcherz, prezydent Kalisza, w imieniu nieobecnego Włodarza 
Miasta odznakę odebrała Pani Marzena Ścisła. 
Ponadto Złote Odznaki Honorowe PZF otrzymali: Joanna Makowska, 
naczelnik UP Kalisz 1, Adam Borowiak, dyrektor MBP oraz Henryk 
Kasperski, naczelnik UP Pleszew. Srebrne Odznaki Honorowe PZF 
otrzymały pracownice Biblioteki Głównej: Małgorzata Kowalewska, 
Maria Kubacka - Gorwecka, Monika Sobczak - Waliś, Urszula 
Włodarska oraz Izabela Werbińska, pracownica UP Kalisz 1. 
Uchwałą Zarządu Głównego PZF Złotą Odznaką "Za Zasługi dla 
Polskiej Filatelistyki" wyróżniono Koło Miejskie PZF w Kaliszu. Srebrną 
Odznaką "Za Zasługi dla Polskiej Filatelistyki" wyróżniono Jerzego 
Rajewicza, wiceprezesa Zarządu Okręgu PZF w Kaliszu oraz Andrzeja 
Stefaniaka, prezesa w/w Koła. 
Uchwałą Zarządu Okręgu Kaliskiego Srebrną Odznaką Honorową PZF 
wyróżniono Józefa Kęsika, a Brązową Odznaką Honorową PZF: 
Andrzeja Kamińskiego, Andrzeja Jakubka, Andrzeja Kosiora i Andrzeja 
Wojtasika. Z okazji jubileuszu członkowie Koła Miejskiego PZF 
otrzymali dyplomy pamiątkowe. 
Niewątpliwą atrakcją dla osób, które czwartkowe popołudnie spędzały w 
murach kaliskiej książnicy było stoisko pocztowe. Zainteresowani mogli 
na nim nabyć pamiątkowe walory związane z "Kaliskim Jubileuszem" 
oraz 100. rocznicą zburzenia Kalisza. Do dyspozycji gości były 
okolicznościowe stemple pocztowe i korespondentki, które po 
ofrankowaniu i skasowaniu można było pozostawić do wysyłki 
Pocztowcy oferowali również najnowsze emisje znaczków i całostek. 
Na zakończenie, organizatorzy zapewnili wszystkim uczestnikom 
spotkania słodki bufet. Na talerzach pojawiło się domowe ciasto, po 
które chętnie sięgano. 

 
Sekretarz ZO Kaliskiego PZF 

Tomasz Gąsłowski 

Beatyfikacja papieża Pawła VI 

Koło PZF nr 1 im. St. Miksteina i 
Ogólnopolski Klub Filatelistyczny 
Cracoviana w związku z beatyfikacją 
papieża Pawła VI przygotowały stempel 
dodatkowy. 
Stempel będzie stosowany w Urzędzie 
Pocztowym Kraków 53 od 19 października.  

Marcin Jackowski 
 
Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

